



Montevideo, 24 de octubre de 2024

Respuesta a consultas por la licitación abreviada 2/2024 Compra de insumos informáticos.

Consultas:

1) ¿Tamaño de pantalla de los laptops solicitados?

Respuesta: se trata de Laptops I7/Ram mínimo 12gb/SSD 500 gb o superior/W11 pro.  
**Pantalla de 15"**

2) ¿Cuál es el tiempo de entrega?

Respuesta: el tiempo de entrega no se considera como parámetro evaluatorio, pero lo esperable es que los proveedores puedan entregar antes de fin de año.

3) ¿Qué tipo de memoria Ram se solicita?

Respuesta: Memoria RAM de 8 gb para Laptop.

4) Solicitamos nos informen sobre las características técnicas que requieren para los siguientes artículos:

- Multifunción Monocromática
- Plotter color A3

Respuesta: los artículos deben tener las siguientes características:

1. Impresora láser multifunción
  - a. Multifuncional Mono Láser, Dúplex, 220v de sobremesa (aprox. 400 x 400 mm)
  - b. Velocidad de impresión 30ppm (A4) / Resol. máxima impr. 1200 x 1200 - Copia 600x600 dpi - escaneado por base plana 1200x1200 y ADF 600x600dpi.
  - c. Cotización de insumos.
2. Ploter Color A3 de mediano porte, chorro de tinta capacidad hojas sueltas A3/A4 y rollo (12" a 24"). Resolución 2400 x 1200 pp. Interfaces: USB, red ethernet/Wi-fi

Martín Rosich  
Coordinador Informática DNC